
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.02.2022 г. № 112 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 14.12.2020 г. № 800 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве 

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке» 

   

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 г. № 476-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

(и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2020 г. № 800, изменения, изложив в пункте 

2.6.1. абзац 1 в следующей редакции: 

«2.6.1. В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства (за исключением строительства объектов 

индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных 



средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным 

законом от 30.12.2004 г. № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации») или 

садового дома заявитель самостоятельно представляет:». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу с 01.03.2022 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A68538968187932A21D4725EE0BE1677B2CEA6CC48FD771FC79FC2ACF1521ACB364F0FFA9880A00F97142EF066f8n0G

